Secundat[em] limitatione Greg. Lop. vbi sup. est etiam ve- 54 quia his duob. casibus secundūm eum non poterit re- scil. interuenient iuramento in donatione, de nō uocari donatio, etiā nō fuerit acceptata per dona- recando eam secundum Cou. d.c. 14. n. 13. sequitur tarium. Hanc etiam secundam opinionem tenet & etiam plures allegans & bene probans, tam iure ca- sequitur Cou. lib. 1. var. resol. c. 14. n. 13. & Pet. Nunnez nonico. quam ciuili Rolan. à Vall. consil. 19. n. 29. & seqq. de Avend. z. par. c. 29. prator. n. 11. Eadem etiam opin. lib. 1. & ita est tenendum, licet Alciat. vbi supra, d. num. tenet & sequitur Notarius Monter. in sua p[ro]p[ri]et. in 7. 111. dicit contrariam opinionem esse veriorem. tral. fol. 115. ad fi. vbi eam appellat magis vulgarem, se- Re tamē accurritus persensa post huius operis pri- quitur etiam Ioh. Bapt. in sua antnom. iur. n. 26. & hec mā editionem, opinio Alciati in hoc verior videtur opinio secunda mihi videtur tenenda ex fundamen- & tenenda in praxi aduersus p[re]fatum limitationē & rationibus, de quibus supradicti Dd. hanc se- Greg. Lopez & sequacium, eo, quod iuramentum se- cundam opinionem, etiam attenta dicta lege Regia, qui debet naturam actus, super quo interponitur: ac nouissime post huius operis primam editionem op- proinde in nostra specie intelligendū est si donatio time probat egregius D. Molin. de Hisp. primog. lib. 4. à donatario acceptetur, argum. l. fin. C. de non na. pecun. c. 2. n. 58. & seq. vbi etiam tenet ex communi opinio- & in l. fin. qui satisf[ac]t[ur] cogant. cum simili. l. 27. versic. otro ne, etiam in p[ro]p[ri]a causa: Eadem etiam opinionem si de mos. tit. 11. p. 3. sed donatio ipsa absenti facta, lux- tenet Olan. in sua concord. antinom. lit. D. num. 43. & seq. ta suam primordialem naturam, ita demum intelli- vbi refert D. Molin. & nouissime alios allegans D. gitur valere & revocari nō posse, si a donatario ac- petetur,

p[er]tinet, & non alias, ut in l. si ego, ff. de negot. ges. & in l. obig. refert plures Rol. à Valle d. consil. 19. n. 19. & seq. & co[m]munis seruus, & si in si ff. de acquir. pos. & in l. abs. eti, ff. de donat. & in l. 4. tit. 4. p. 5. in vers. La tercera, & in vers. Laguardia, & in terminis hoc probat Paulus de Castr. consil. 17. incip. in casu seq. v[er]sis omnib[us] per totum consil. lib. 2. vbi loquitur in donatione facta per patrem filiæ ab- senti, & inquit, quod illi non sicut jus quæsumus ante ratificationem, quia licet legatum acquiratur etiam ignorant[er] reuocabiliter, tamē non sic est in donatione, neq[ue] etiam reuocabiliter nō acquiritur nisi sciēti & consentienti, quia pende: ex voluntate duorum, idem Paulus Castr. consil. 95. visis, qua narrantur in 2. du- bio, vol. 2. seq. Decimus consil. 26. n. 12. & consil. 46. n. 3. & cof. 52. in si. & consil. 661. n. 1. Curt. Iunior. consil. 52. n. 13. & consil. 53. n. 9. & consil. 120. n. 3. & 4. Bertrand. consil. 73. col. 5. vol. 1. Parisius consil. 77. col. 1. & consil. 78. col. pen. codem vol. refert alios Rol. à Valle consil. 10. n. 9. 10. & 11. lib. 1. Ergo ju- ranūm in p[re]dict. donatione interpositum, sive sim- plicer, sive de nō reuocando eam, eodem modo in- telligendum est, nempe si acceptetur. Præterea per juramentum vel pactum nullus obligatur, nisi con- sentiat ille, cui fit juramentum: Vnde quando quis jurat principaliter in fauorem absentiis, primaria ob[lig]atio dirigitur in Deum, sicut etiam pars non curat de implem. éto, nec etiam Deus, & ideo hoc respectu requiritur confensu absentiis, ita Abb. per text. ibi post Ant. Butr. in c. sicut. el. 3. n. 5. de reuoc. & inquit Archid. in c. quacunque arte verborum, 22. qu. 5. in si. n. 4. quod nemo per juramentum vel pactum proprium obligatur, nisi consentiat ille, cui fit pactum vel ju- ramentum: conducunt etiam tradita per Bald. in auth. generaliter, n. 12. C. de Epif. & cleric. & per Fortun. Gar- liam in c. 1. n. 23. de paf. & in terminis per p[re]dicta o- pinionem supradictam Alciat, quamvis cum non re- ferat, quod donatio hujusmodi jurata ante accepta- tionem possit aduersus Greg. Lop. vbi sup. n. 64. late probat & tenet nouissime D. Molin. vbi sup. n. 64. & 66. post Decimus, quem refert consil. 432. n. 25. & 26. dicens, hoc fortiori ratione procedere in majoratis, in quibus plura grauamina injungi solent vo- catis ad eorum successionem, ad quæ implenda ipsi etiā astringuntur, & ideo requiritur acceptatio, quia censeri debent donationes ob causam, & contractus semel atq[ue] iterum transiſſe Senatum, sicut res du- bia atque satis controvessa est: nihilominus ad huc sententiam tenet Burgos de Paz Senior d. consil. 14. n. 21. & Iunior d. q. n. 46. Qua ratione idem erit censendū, etiam si interueniat reseratio vñlēm, vel clausula constituti, tamē in articulo principali de juramento promissorum donationi absenti facta accedente contra Alciat. & sequaces nobiscum in princ. n. 55. & sic cum limitatione Gregor. Lop. teneat The- saurus, nempe, quod p[re]dict. donatione jurata absenti facta reuocari non possit, cit[er] que d. n. 8. plures alios au- tores sam tenentes, inter quos Bursat. consil. 18. di- centem magis communem: addit[ur] præterea cum ea, semel atq[ue] iterum transiſſe Senatum, sicut res du- bia atque satis controvessa est: nihilominus ad huc in puncto juris contra limitationem, & sic cum Al- ciat. & sequacibus, prout supranovissime tenui, pu- to nunc quoque esse tenendum: esetque indubium meo iudicio, quando donatarius respectu ad ali- quid tenebatur, vt paret ex Molin. vbi supra, & ex Thesaur. etiam vbi supra, n. 10. in ultima ampliatione, quamvis in simplici donatione loquatur: idem tam- men est in iurata. *

Admonet tamen † Monterros. vbi sup. tabellionem de bono consilio, vt partes admoneat, vt tradatur scriptura donationis donatario, vel titulus rei dona- tæ, quia per traditionem hujusmodi videtur tradita possesso rerum donatarum, & donatio erit certa & non perturbabit: quod probatur in l. 1. C. de donat. & in leg. 8. titul. 30. part. 3. & in leg. 10. titul. De las dona- ciones, lib. 1. fori, quae jura bene declarat Ant. Gomez in leg. 45. Tauri, num. 56. vsque ad numerum 60. & Tel- lum Fernandez in l. 17. Tauri, num. 65. & sequentibus, in melioratione & donatione tenet ex iure habemus le- ges Regias expressas, quæ hodie dicunt & probant, scilicet lex 1. titul. 6. & lex 4. titul. 7. lib. 5. nouarecipro. Regis, unde est cautela ad hoc, vt donatio sit irre- uocabilis, vel quod accepteur statim a donatario, vel quod tradatur scriptura donationis coram ta- bellione donatario nomine possessionis, & melius erit quod fiat vtrumque.